[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Павловский район
Совет
по реализации Приоритетного национального проекта «Образование»

________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
№ 3

11 февраля 2009 года                                                                           ст. Павловская

Об утверждении списка общественных экспертных организаций,
выразивших желание принять участие в работе экспертных групп
по отбору лучших школ и лучших учителей в рамках
приоритетного национального проекта «Образование»
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 17 марта  2008 года № 174 «О выплате денежного поощрения лучшим учителям в 2008-2009 годах»,  приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 апреля 2008 года № 110 «Об утверждении Правил проведения конкурса на получение денежного поощрения лучших учителей», в соответствии с приложением № 2 к письму департамента образования и науки от 23 января 2009 года № 47-536/09-14 «О процедуре проведения конкурса на получение денежного поощрения лучших учителей Краснодарского края» и основании поступивших заявок от общественных организаций, расположенных на территории муниципального образования Павловский район, на участие в работе экспертных групп по отбору лучших школ и лучших учителей в рамках приоритетного национального проекта «Образование», Совет по реализации Приоритетного национального проекта «Образование» на территории муниципального образования Павловский район РЕШИЛ:

1. Утвердить список общественных организаций, расположенных на территории муниципального образования Павловский район, выразивших желание принять участие в работе экспертных групп по отбору лучших школ и лучших учителей в рамках приоритетного национального проекта «Образование» (далее – общественных организаций) (приложение).

2. Конкурсной комиссии в муниципальном образовании Павловский район по приоритетному национальному проекту «Образование»  в срок до 19 марта 2009 года провести организационно-методический сбор с представителями общественных организаций, направленных общественными организациями для работы в экспертных группах по оценке лучших школ и лучших учителей, на котором дать подробную информацию:

1) о процедуре проведения экспертной оценки с подробным разъяснением содержания каждого критерия отбора и системы баллов по каждому из них;

2) о структуре и требованиях к оформлению экспертного оценочного листа;

3) об ответственности каждого эксперта за результаты работы.
3. Начальнику управления образованием Ю.Ф.Нагорному своим приказом в срок до 19 марта 2009 года сформировать группы для проведения экспертной оценки документов, представленных лучшими общеобразовательными учреждениями и  учителями из числа экспертов, заявленных общественными организациями.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Первый заместитель главы муниципального
образования Павловский район,

заместитель председателя Совета                                                      Н.Ф. Вербовая

Приложение
к решению № 3 Совета по реализации
Приоритетного национального
проекта «Образование»

от 11 февраля 2009 г.
СПИСОК

общественных организаций, расположенных на территории муниципального образования Павловский район, выразивших желание принять участие в работе экспертных групп по отбору лучших школ и лучших учителей в рамках

реализации приоритетного национального проекта «Образование»
	№ п/п
	Полное наименование

организации
	Контактный телефон

	1
	Павловская районная территориальная организация Краснодарской краевой территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации
	5-16-06

	2
	Павловская районная территориальная организация Краснодарской краевой территориальной организации Профсоюза работников культуры Российской Федерации
	5-34-50

	3
	Павловская районная территориальная организация Профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства
	5-29-67

	4
	Павловская районная организация Профсоюза работников здравоохранения
	5-27-28

	5
	Павловская районная территориальная организация Профсоюза работников АПК
	5-19-94

5-27-82

Начальник управления образованием

 администрации муниципального

образования Павловский район                                                        Ю.Ф. Нагорный